ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОМ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Липецк

О проведении учебной тренировки
по антитеррористической защите

В целях поддержания профессиональной и психофизической готовност]
сотрудников и обучающихся МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный», необходимой дл.
осуществления успешных действий по эвакуации, сохранению жизни детей ]
сотрудников учреждения, а также обучения порядку и правилам эвакуации пр]
угрозе возникновения террористического акта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 21.09.2020 по 01.10.2020 на всех адресах МБОУДС
«ГДЮЦ «Спортивный» объектовую тренировку по теме: «Действия сотрудников I
учащихся учреждения при угрозе террористического акта».

2. Основной целью тренировки считать:
- Обеспечение готовности сотрудников и обучающихся при угроз!

террористического акта.
2.1. Главными задачами считать:
- совершенствование знаний и практических навыков по действиям прр

угрозе террористического акта;
- обучение грамотным действиям в непредвиденных условиях;
- информирование сотрудников и обучающихся об опасности терроризма, ка!

социального явления.
3. Назначить Шумееву Л.В., заместителя директора (уполномоченную н;

решение задач в области Г О и защиты от ЧС) руководителем штаба подготовки \

проведения учебной тренировки.
3. Назначить ответственными за проведение тренировок по адреса1\

учреждения:
3.1. ул. Филиппенко, 8/1 -  Шумееву Л.В.;
3.2. ул. Филипченко, 7/4 -  Безнос Е.И.;
3.3. ул. Терешковой, 27 -  Дергунову Т.В.;
3.4. ул. Водопьянова, 16 -  Лаврентьеву А.И.;
3.5. ул. Стаханова, 286 -  Гнездилову К.С.;

3.6. проспект Победы, 130 -  Пенькову Ю.А.;
3.7. ул. Ильича, 3 1 -  Несмеянову К.П.;
3.8. ул. Энергостроителей, 5а -  Зайцеву Л.В.;
3.9. ул. Силикатная, 19а, 21 -  Прохорову В.Л.
4. Шумеевой Л.В., заместителю директора, ответственным сотрудникам на

адресах провести с работниками в срок до 25.09.2020 инструктажи по действиям в
случае угрозы террористического акта с записью в журналах инструктажей по
антитеррористической защищённости.

5. Педагогам д/о провести в срок до 25.09.2020 инструктажи с обучающимися
по действиям в случае угрозы террористического акта и соблюдению мер
безопасности во время учебной тренировки.

6. Возложить ответственность на Безнос Е.И., Дергунову Т.В., Лаврентьеву
А.И., Гнездилову К.С., Несмеянову К.П., Зайцеву Л.В., Прохорову В.Л. за жизнь и
здоровье детей во время подготовки и проведения эвакуации.

7. Всем педагогическим работникам, а также участникам тренировки принять
серьезные меры по недопущению травм среди обучающихся и порчи имущества.

8. Общее руководство подготовкой и проведением тренировки, а также
контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» О.Д. Михайлина

Шумеева Людмила Васильевна
+ 7(4742) 25 50 20